Sacramenta

quid sint.

3. de Doct.

Christ. c. 9.

Li. de Eccl.

hierarch.

Li. de ver.

& fals. rel.

c. 17.

sunt canales, per quos Christi merita & sanguis ad nos derivantur, per quos Christum tangimus ab eoq. tangimur & salvamur, quia deniq. vasa sunt gratiæ quæ continent, & quam sua virtute conferunt ad iustificationem, & sanctitatem. Quare non est quod de naturæ nostræ corrupta imbecillitate cōqueramur, Si enim cū Paulo clamare possumus, Infelix ego homo, quis me liberabit à corpore mortis huius, etiã ab eodem responsum accipiamus, Gratia Dei per Iesum Christum, hanc autem gratiam in sacramentis paratam habemus. Neque solum gratiam commaniter dictam sacramenta omnia conferunt, sed peculiaria quædam auxilia, ad fines varios, singula habent. Sicut (inquit Ber.) investitur Canonicus per librum, & Abbas per baculum, & Episcopus per anulum sic divisiones gratiarum diversis sunt traditæ Sacramentis. In Baptismo regenerati nascimur. In cōfirmatione, robur confertur ad fidei confessionem ut crescamus, per pœnitentiã salvamur à peccatis, & præservamur per Eucharistiã nutrimur, & uniois cum Christo gratiam accipimus, Matrimonium Ecclesiæ providet, ne membra eius desint & armat ad continentiam conjugalem, in ordine sacrospiritus ad bene regendum administratur Ecclesiæ ministris. In extrema unctioe ad luctum spiritualem, proximi morti ungemur, & corroboramur contra hostes. Præterea ex dignitate, natura, usu, & effectu sacramentorum, argumenta deduci possunt, ut intelligant omnes, quam sanctæ, quæ sancta sunt, sumi debent. Tum quia indignus quæ accedit, non solum sacramenti fructu privatur, sed in suam perniciem, ac damnum, remedium salutis convertit, Tum quia sacramenta, maiorem seu minorem conferunt gratiam, in xtra disparem accedentium dispositionem. Sed vile erit ad singula sacramenta descendere. Prima omnium ianua, Baptismus est. Hic primum monendi sunt Christiani, qualem post baptismum, vitam eos gerere deceat, Accipe argumentum Pauli. An ignoratis quod quicumque baptizati sumus, in morte ipsius baptizati sumus, consulti enim sumus cum illo, per baptismum in mortem, ut quomodo Christus surrexit à morte, ita & nos in novitate vitæ ambulemus. Si enim complantati facti sumus similitudini mortis eius, simul & resurrectionis erimus, hoc scientes quia vetus homo noster crucifixus est, ut destruat corpus peccati, & ultra non serviamus peccato. & ad Gal. quicumque baptizati estis Christum, induistis: Quomodo autem baptismus, veterem hominem exspoliet, novumque ac celestem induat Chr. apta similitudine ac